
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

CONVOCATORIA AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN CONGRESOS Y MOVILIDAD DE LOS 
ESTUDIANTES DE DOCTORADO DE LA UCM - CURSO 2021-22 – SEGUNDO PLAZO 

 

A la vista de la documentación presentada en el plazo establecido en la Resolución provisional 
del 15 de septiembre de 2022 y en cumplimiento de lo previsto en el art. 5.6 de la Resolución 
de 7 de marzo de 2022 de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se realiza la 
Convocatoria de Ayudas para la participación en Congresos y Movilidad de los estudiantes de 
Doctorado de la UCM del curso 2021-2022, una vez finalizado el plazo de subsanación, la 
Dirección de la Escuela de Doctorado de la UCM HA RESUELTO: 

Publicar los listados definitivos de solicitantes admitidos y excluidos en el segundo plazo de la 
citada convocatoria, con expresión en este último caso de los motivos de exclusión según los 
Anexo I y II de esta resolución, y ordenar su publicación en la página web de la UCM.  

 

 

Madrid, 4 de octubre de 2022 

El Director de la Escuela de Doctorado 

 

D. Fernando Gascón Inchausti 

 

  



ANEXO I -  LISTADO SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADM/EXC 
***0259** ABASCAL CAMACHO MARÍA LUISA ADMITIDA 
***7827** ALOI FRANCESCA ADMITIDA 
***2734** ALONSO ACEBES MARÍA TERESA ADMITIDA 
***8448** ALONSO ESPAÑOL ANDREA ADMITIDA 
***3838** ARÉVALO PÉREZ BEATRIZ ADMITIDA 
***2430** ARRIBAS PEINADO EVA ADMITIDA 
***7197** AZAMI CONESA IRIS ADMITIDA 
***1376** BAILO BENITO LORENA ADMITIDA 
***7324** BARRIO FORMOSO ÓSCAR ADMITIDA 
***1683** BAYÓN CALVO SIRO ADMITIDA 
***3740** BELARRA RODRÍGUEZ ADRIÁN ADMITIDA 
***3039** BERNARDOS HERNÁNDEZ ALICIA ADMITIDA 
***2692** BOTINA NARVÁEZ SANDRA LORENA ADMITIDA 
***6188** BURGILLO ESCOBAR MARÍA TERESA ADMITIDA 
***1004** BUZNEGO JIMÉNEZ MARÍA VICTORIA ADMITIDA 
***6950** CABALLÉ TUTOSAUS MARÍA DEL CARMEN ADMITIDA 
***0269** CABRERA MARTÍN ALICIA ADMITIDA 
***4058** CALZADA FRAILE DIEGO ADMITIDA 
***1158** CANET VAREA ADA ADMITIDA 
***7003** CAÑIZARES LÓPEZ MARÍA ADMITIDA 
***8689** CARRALERO FERNÁNDEZ SARA ADMITIDA 
***3317** CASTÁN ANDOLZ RAFAEL ADMITIDA 
***8548** CASTRO VÁZQUEZ DAVID ADMITIDA 
***2952** CENIZA BORDALLO GUILLERMO ADMITIDA 
***5830** CERDA SUÁREZ SANTIAGO ADMITIDA 
***5498** CESARONI ANDREA ADMITIDA 
***0456** CHAVES GONZÁLEZ JULIÁN ADMITIDA 
***6819** CHECA FERNÁNDEZ CRISTINA ALICIA ADMITIDA 
***6129** COLOMA MANJÓN-CABEZA ISABEL ADMITIDA 
***8885** CRESPO CORTÉS BELÉN ADMITIDA 
***2022** DE LAS HERAS MOLINA ANA ADMITIDA 
***5615** DE PABLO DEL VALLE JAVIER ADMITIDA 
***6158** DE PABLO MORENO JUAN ANDRÉS ADMITIDA 
***3889** DEHESA SANTOS ALEXANDRA ADMITIDA 
***5882** DEL VAL ORIZA ELBA ADMITIDA 
***5892** DUQUE ARRIBAS CHRISTIAN ADMITIDA 
***0850** FANDIÑO GONZÁLEZ SERGIO ADMITIDA 
***7164** GALISTEO RIVERO AURORA ADMITIDA 
***4921** GALLI ANNA EMILIA ADMITIDA 
***2702** GARCIA MORATO SARA ADMITIDA 
***1939** GARCÍA-MADRID MARTÍN DE ALMAGRO MARTA ADMITIDA 
***4939** GARGOLES NAVAS MARÍA ADMITIDA 



***6238** GOBBI ELVIRA GIULIA ADMITIDA 
***7242** GÓMEZ DEL PULGAR CINQUE SANDRA ADMITIDA 
***0488** GÓMEZ FALAGÁN ISABEL ADMITIDA 
***0486** GÓMEZ HERNÁNDEZ RAÚL ADMITIDA 
***4214** GÓMEZ MONSALVE WILMAR DANIEL ADMITIDA 
***2880** GRACIA GASPAR MARÍA LUZ JOSEFINA ADMITIDA 
***3463** GROSSI ANDRADE MARÍA CLARA ADMITIDA 
***9499** GUIMARAES SARQUIS JULIANA ADMITIDA 
***0477** HERMOSA MUÑOZ DANIEL ADMITIDA 
***1860** HERNÁNDEZ BARAHONA JORGE ADMITIDA 
***9892** HERNÁNDEZ CASTRO CAROLINA ADMITIDA 
***5691** HIDALGO ESCUDERO ALBERTO ADMITIDA 
***2272** INCHAUSTI VALLÉS ALMUDENA ADMITIDA 
***8334** IÑIGUEZ EGIDO ALAIN ADMITIDA 
***5077** JIMÉNEZ GARCÍA BEATRIZ ADMITIDA 
***7389** JUGO NÚÑEZ-HOYO IRIS MARÍA ADMITIDA 
***4441** JURADO GARCÍA JAVIER ADMITIDA 
***4518** LAINEZ LEZAUN MARIA ADMITIDA 
***2442** LASECA ZABALA GARAZI ADMITIDA 
***5842** LATORRE MANGLANO DIEGO ADMITIDA 
***8231** LÉRIDA JIMÉNEZ ALBA ADMITIDA 
***7500** LLANOS DE LA GUARDIA JAVIER ADMITIDA 
***2741** LÓPEZ CARMONA JOSÉ LUIS ADMITIDA 
***9379** LÓPEZ CHAVARRÍAS VICENTE ADMITIDA 
***4142** LOPEZ PAREDES GONZALO EFRAIN ADMITIDA 
***0805** LORENTE-SOROLLA PONS JOSÉ MARÍA ADMITIDA 
***0095** LOZZA IRENE ADMITIDA 
***4663** LUCAS MUÑOZ DE LUCAS EDUARDO ADMITIDA 
***8719** LUCIANO DE LEÓN FRANCIS CRISTINA ADMITIDA 
***3560** MARTÍN MUÑOZ JESÚS ADMITIDA 
***2343** MARTINICORENA ZARATIEGUI SOFÍA ADMITIDA 
***6707** MASA DE LUCAS OLMO JAVIER ADMITIDA 
***0347** MATEOS MAROTO JESUS ADMITIDA 
***4230** MECHA PATRICIA REGINA ADMITIDA 
***4795** MENDOZA DE MIGUEL SOFÍA ADMITIDA 
***9196** MOLINA DÍEZ MARTA ADMITIDA 
***0955** MONGE SARANGO GABRIELA ALEXANDRA ADMITIDA 
***9740** MONROY TRUJILLO ALBERTO ADMITIDA 
***0423** MONTERO CASILLAS MÓNICA ADMITIDA 
***4416** MORALES PUERTO NURIA ADMITIDA 
***0120** MORENO JUSDADO DEBORA ADMITIDA 
***2599** MOZOS RUTLLÁN LAURA ADMITIDA 
***1712** MUÑOZ MOLANO AINHOA ADMITIDA 
***7324** MUÑOZ SAN MARTÍN CRISTINA ADMITIDA 



***6947** MUYO BUSSAC PABLO ADMITIDA 
***8733** ONGOREN BARIS ADMITIDA 
***8523** ORTIZ MENA LOURDES GUADALUPE ADMITIDA 
***2332** PALATRASIO GIUSEPPE ADMITIDA 
***0600** PALMA PRIETO MARINA ADMITIDA 
***3370** PERDONES CAÑAS REBECA ADMITIDA 
***6959** PÉREZ HERRERO OLGA ADMITIDA 
***0190** PÉREZ-PLA VILLUENDAS ENRIQUE ADMITIDA 
***5738** PERIÁÑEZ LLORENTE LUIS ADMITIDA 
***4972** PLANAGUMÀ I CLARÀ LAURA ADMITIDA 
***5290** POLO VAQUERO CORAL ADMITIDA 
***3155** RAMÓN SÁNCHEZ ÁLVARO ADMITIDA 
***6854** RAMOS PÉREZ GONZALO ADMITIDA 
***4794** RESA OCIO AINHOA ADMITIDA 
***4542** RINCÓN RODRÍGUEZ NICOLÁS ADMITIDA 
***3478** RODRÍGUEZ SANZ CAROLINA ELISA ADMITIDA 
***1763** RUBIO GALLETERO LAURA ADMITIDA 
***3819** SALAS GONZÁLEZ MARÍA DOLORES ADMITIDA 
***8975** SAMPEDRO IBÁÑEZ CLARA ADMITIDA 
***9659** SÁNCHEZ FRANCO VÍCTOR ADMITIDA 
***6059** SÁNCHEZ LARA VÍCTOR ADMITIDA 
***4670** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ PABLO ALEJANDRO ADMITIDA 
***3706** SANTIESTEBAN ANDRA ADMITIDA 
***2707** SANTOS JIMÉNEZ ZURISADAY ADMITIDA 
***6853** SANZ GÓMEZ MARTA ADMITIDA 
***5376** SANZ PEREZ DANAE ADMITIDA 
***2537** SHU ZIWEI ADMITIDA 
***6984** SUÁREZ CUESTA DAVID ADMITIDA 
***4320** TERAN MORE AARON ADMITIDA 
***1542** TERCERO GUERRERO DANIELA VANESSA ADMITIDA 
***1651** TORRIJOS VILLEGAS MARÍA DEL CARMEN ADMITIDA 
***8501** UREÑA VACAS ISABEL MARÍA ADMITIDA 
***6105** VALDIVIA LARA EDGAR GUILLERMO ADMITIDA 
***2307** VALENTI SANGUINO MARTA ADMITIDA 
***5616** VAQUERO GARCÍA DE YÉBENES ISABEL ADMITIDA 
***8077** VERA GARCÍA ARTURO ADMITIDA 
***4857** VIDAL GIL JUAN ADMITIDA 
***3107** VIÑARÁS PÉREZ CAROLINA ADMITIDA 
***4015** VITÓN GARCÍA IÑIGO ADMITIDA 
***2839** YANG RUNFENG ADMITIDA 
***5735** YUSTE SOSA IVÁN ADMITIDA 

 

 

 



ANEXO II - LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 
***2997** ALCIATURI DÍAZ GIANCARLO FRANCISCO 11 
***3999** ALIENDE POVEDANO IGNACIO 9, 18 
***7841** ÁLVAREZ NICOLÁS CARLOS 11 
***4782** ANAYA MEZA BRAYAN JAVIER 15 
***2536** ARAMBURU CUBERTA ANA 5, 11 
***4499** BARRIO ROMERA CARLA 4, 11, 18 
***5563** BELTRÁN SANZ NURIA 3, 4, 5, 11 
***5582** BUJALDÓN RODRÍGUEZ ROCÍO 9, 22 
***2977** CHACÓN GONZÁLEZ MIRANDA 15, 18 
***2238** CUBA MAMANI EBER ASBEL 10, 11 
***7116** CURSACH PERONA MARIA 11 
***1887** ESCUDERO MORENO BERTA 3 
***1510** ESTEBAN IBAÑEZ EDUARDO 13 
***6277** GARCÍA BUITRAGO ELENA 9, 10 
***8612** GARCÍA MARTÍN LORENZO 18 
***8783** GIANNINI GIANNINI AGNESE 5, 22 
***6625** GIL DE BIEDMA ELDUAYEN LETICIA 3, 10 
***3470** GRACIA PALOMERA DANIEL DE 11 
***2581** GUZMÁN AGUAYO ANA KAREN 9, 10, 20 
***2733** HORMAECHEA OCAÑA ANDREA 9, 10 
***4207** JIMÉNEZ ÁLVAREZ SARA 11 
***4446** LÓPEZ GARCÍA LIDIA 5, 10 
***6873** LUCIENTES CONTINENTE LAURA 17 
***7353** MANTHOS ACHILLEAS 9, 10, 11 
***1191** MARQUÉS LÓPEZ MARÍA ISABEL 18 
***5524** MARTIN ROCA JOSÉ 10, 11 
***9552** MILLA ALTABÁS MARÍA BELÉN 9, 23 
***3951** MIRANDA LÓPEZ JUAN PABLO 10, 11 
***2259** MONTES DE MIGUEL ANTONIO 7 
***6888** MORENO SANCHO MARÍA 11 
***3888** OBANDO GUEVARA JAIRO ISRAEL 15, 24 
***1356** RAMIREZ URIBE CLAUDIO 5 
***5055** REQUENA OCAÑA NEREA 10 
***0702** REYES FELIX MARÍA BEATRIZ DE LOS 11 
***4407** RÍOS ROMERO MARÍA JESÚS 18 
***5373** SÁNCHEZ LÓPEZ ANA CRISTINA 3, 5, 10, 11 
***1213** TOVAR AMBEL ELENA MARIA 9 
***7603** VIEJA SORIANO MARÍA DE LA  18 
***2132** VILLAFRANCA GIL ANA 10 

 

 



CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
1 Pendiente pago matrícula 2021/22 
2 Permanencia excedida (NO SUBSANABLE) 
3 Falta copia DNI 
4 Falta CV Europass 
5 Falta Declaración Jurada/Firma del interesado en Declaración Jurada 
6 Falta Memoria Justificativa 
7 Falta firma Vº Bº Tutor/Director en la Memoria Justificativa 
8 Falta Relación de Gastos 
9 Falta Programa Congreso 

10 Falta invitación al Congreso 
11 Falta Certificado de Asistencia al Congreso 
12 Falta Memoria de Actividades de la estancia 
13 Falta Carta de invitación de la Universidad/Institución de destino 
14 Falta Certificado de estancia de la Universidad/Institución de destino 
15 Actividad posterior a 31/05/2022 
16 Actividad anterior a 01/11/2021 (NO SUBSANABLE) 
17 Solicitud enviada fuera de plazo (NO SUBSANABLE) 
18 Falta Plan Investigación aceptado del curso 2021-22 
19 Falta Evaluación curso anterior  
20 Falta firma del solicitante en el formulario de solicitud 
21 Tesis leída (NO SUBSANABLE) 
22 Falta formulario de solicitud firmado por solicitante, tutor/a y director/a de la 

tesis 
23 Actividad posterior a 31/10/2022 (NO SUBSANABLE) 

 
 


		2022-10-04T09:37:27+0200
	GASCON INCHAUSTI FERNANDO - DNI 07495677T


	



